
Verksamhetsberättelse 22/23 

MOA Tjejjouren Avesta 

 
Verksamhetsåret sträcker sig från 1 mars till 28 februari.  

 

Tjejjouren MOA i Avesta är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell förening med en 
feministisk ideologi. Rasism, homofobi, transfobi och funkofobi är inte förenligt med våra 
ideologiska övertygelser. Föreningen motverkar aktivt  all form av diskriminering. 
Jourens huvudsakliga uppgift är att arbeta med att stötta tjejer som utsätts för våld, 
kränkande behandling, utsatthet, övergrepp, psykisk ohälsa m.m.. 
Detta sker både via vår stödverksamhet där chatt och stödsamtal är vårt huvudfokus men 
också genom förebyggande arbete ute i skolor och på sociala medier. 
Jouren erbjuder också stöd att följa med vid polisanmälan, sjukhusbesök eller liknande om 
den stödsökande önskar det. 

Styrelsen för verksamhetsåret har bestått av:  

Eva Lyckholm, Ordförande 

Sara Stille, senare Jasmine Borger, Vice Ordförande 

Jasmine Borger, senare Linda Thunström, Sekreterare 

Emma Johansson, kassör 

Pernilla Berg, Ledamot  

 
Antalet arbetsmöten 11 st, 1:a måndagen eller torsdagen i varje månad, innan dess har ett 
styrelsemöte hållits.  
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Jourens huvudsakliga uppgift är att arbeta med att stötta tjejer som utsätts för våld, 
kränkande behandling, utsatthet, övergrepp, psykisk ohälsa m.m.. 
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Jouren erbjuder också stöd att följa med vid polisanmälan, sjukhusbesök eller liknande om 
den stödsökande önskar det. 

 
Tjejjouren har arbetat med att marknadsföra jouren i Avesta kommun och utanför kommunen 
via sociala medier och genom att medverka på olika tillställningar och manifestationer inom 
Avesta kommun. All vår verksamhet utfördes i vår superfina lokal i Krylbo. Lokalen inrymmer 
ett kontor, ett kök, ett pysselrum och ett sällskapsrum. Vi har haft möjlighet att ordna såväl, 
föreläsningar, utbildning och tjejkvällar i vår lokal. Vi har medverkat på Krylbodagen, där 
företag och föreningar visade upp sin verksamhet. Det var positivt för oss att få visa 
kommuninvånarna vår verksamhet.  
Under året hade vi två utbildningstillfällen för nya volontärer till jouren, det resulterade i 5 nya 
volontärer. Utbildningen var på 1 dag, följt av tre tillfällen att sitta med vid chatten innan man 
är fullt med som volontär hos oss. 
 
Vi har medverkat på högstadieskolornas “Kärleken är fri!” som Rädda Barnen genomför i 
samarbete med polis, fältassistenter, ungdomsmottagningen, BRIS, Höjden och 
elevhälsoteamet på skolan. Vi bidrog genom att finnas på plats under hela veckor och deltog 
i diskussionsgrupper och hade aktiviteter  i deras elevhall samt berättade om att vi finns och 
vad vi kan hjälpa till med. Inför kärleksveckorna köpte vi in pysselmaterial och annat för att få 
till naturliga mötestillfällen med ungdomarna. Vi deltog också i en planeringsträff inför veckan 
tillsammans med alla aktörer.  
De resulterade i många fler följare på sociala medier och att vi fick kontakt med stödsökande 
i kommunen. Vi synliggjorde vårt arbete för kommunens andra instanser och fick bra kontakt 
med den lokala polisen.  
 
Antal deltagare i kärleksveckan - engagemang av 5 jourtjejer och vi nådde ut till alla elever 
på kommunens tre högstadier. Marknadsföring via tryckta produkter från lokalt tryckeri 
Stuart: För att ta fram det tryckta materialet har vi startat en prenumeration på programmen i 
Adobe serien, en jourtjej har jobbat med illustrationerna gratis.  
 
I samband med kärleksveckorna hade vi tjejkvällar för tjejerna från varje högstadieskola. 
Under dessa tjejkvällar hade vi öppna samtal/diskussioner, pyssel och bjöd på mat.  
Tillsammans med Kia genomförde vi kampanjen “Var god stör” för att uppmärksamma mäns 
våld mot kvinnor och barn. Kampanjen genomfördes via tryckta taggar som hängdes på 
kundvagnarna på några av de lokala matvarubutikerna i Avesta kommun. 
 
Vi medverkade på tillställningen Krylbomangel på Torp där vi fanns med vår monter för att 
värva nya stödmedlemmar och marknadsföra vår verksamhet.  
 
Vi hade ett öppet tjejhäng på Holmen där vi bjöd tjejer på fika och sommaraktiviteter.  
 
Vi har medverkat på LO-dagen i Avesta stadshuspark. Detta gjorde vi tillsammans med Kia. 
 
Tillsammans med BUAD medverkade vi på Avestafestivalen samt på skolavslutningen och 
studenten och projektet blås grönt. Vi rörde oss bland ungdomarna på stan i våra västar. 
 
Vi har medverkat på Krylbodagarna där vi hade öppet hus i vår lokal.  



Den 25/11 arrangerade vi, tillsammans med kvinnojouren KiA i Avesta, en ljusmanifestation 
där vi informerade om mäns våld mot kvinnor. Detta är Internationella dagen mot våld mot 
kvinnor. 
 
I december åkte hela tjejjoursgänget till Västerås för en 24h konferens tillsammans på 
Steam Hotell, vi tittade tillsammans på en film i hotellets biosalong, sedan var det 
gemensam middag och spa. Vi hade bjudit in föreningen Frisk och fri - riksföreningen mot 
ätstörningar, för att utbilda oss inom ätstörningsproblematik. 
Vi har tryckt upp visitkort/informationsfoldrar som vi delat ut till alla skolor och dem har en 
också kunnat finna på våra menssäkringsplatser i kommunen.  
 
För att uppmärksamma vår jour ytterligare har vi ordnat tävlingar via sociala medier där vi 
lottat ut priser till dem som deltagit, vi har haft olika teman, skolstartskit, sommarlovskit m.m. 
Det har inneburit interaktioner med tjejer i Sverige, vi har fått en mängd nya följare och nya 
kontakter med stödsökande och andra jourer. Antalet nya följare för våra tävlingar har 
resulterat i ett par hundra nya följare.  
 
Vi har tryckt upp tygkassar till försäljning och till dem som arbetar i jouren för att synliggöra 
vår jour på stan och i andra sammanhang. Vi har också tryckt upp tröjor som vi i jouren kan 
använda när vi representerar tjejjouren lokalt.  
 
Vi tycker att vi har lyckats i vårt arbete med marknadsföring av Tjejjouren MOA. Vi har 
synliggjort jouren och knutit nya kontakter inom kommunen. Satsningen har gett oss 
möjlighet att marknadsföra oss själva, fler har hittat oss och de har hittat till våra chattar, 
under året som gått har vi kunnat hjälpa 712 stödsökande tack vare att dom nu hittar till oss 
via sociala medier, affischer, visitkort och träffat oss i skolan, på stan under kvällar m.m. Vi 
för statistik över varje chatt som når oss, därför vet vi med säkerhet att det är 712 chattar det 
senaste året.  
 
Kommunstyrelsen har uppmärksammat vårt arbete med menssäkring i kommunen därför 
överlämnade vi detta projekt till kommunen under 2022. Vår menssäkring innebar att vi 
erhållit gratis mensskydd på ett antal toaletter i kommunen då vi tycker att tillgång till 
mensskydd borde vara en lika stor rättighet att få som ett plåster när man behöver det. Vi 
har själva stått för kostnaderna och för påfyllning av mensskydd. 
Följande platser ingick i vårt menssäkrings åtagande:  
Biblioteket Avesta, Wayne´s Coffee, Biograf Myntet, Åvestadalsskolan, Johan-Olovskolan 
Horndal, Karlfeldtsgymnasiet Avesta, Metropoolen Avesta. 
 
Det har varit ett stort gensvar på våra aktiviteter kring Kärleksveckan på kommunens 
högstadieskolor då vi haft möjlighet att synas. Våra tävlingar på sociala medier har nått ut till 
en större skara följare än vad vi hade tidigare.  

Under året har vi fått många olika gåvor från organisationer. Tex från Aurorafonden, Avesta  
Kommun, Ladies Circle, Ladies golf open 2022 samt från privatpersoner.   

Under året har 58 st privatpersoner valt att bli stödmedlemmar hos oss på Tjejjouren Moa.  


